Sup. hoc ibi-
fra in Ref.
99. §. 1. & 2.

Sup. hoc ibi-
dem §. 2. ad
mediū vers.
La prima-
Sup. hos mi-
nores Ordines ſimul cū
Subdiacona-
tu in Ref.
seq. & alijs
eius priu-
not.

RESOL. XCVII.

An ſecluſa conſuetudine, ſi ad eſt alicubi, poſſit Epis-
copo-

Dd 3 p. 8

pus eadem die conferre minores Ordines simul cum Subdiaconatu eidem ordinando?
Et in dicto casu, an Episcopus debet prius interficia dispensare? Ex part. 9. tract. 6. & Misc. 1. Res. 57. alias 58.

Supradicte responsum quatuordecim Doctorum. Ref. praecedentis, & soprav. Ref. 54. breuiter in §. notaf. 5. & in Ref. 57. alias 58. In Ref. 59. §. Nota hic, & in to. 5. ut. 3. Ref. 45. cuius in fin. §. 1. fidele. Layman lib. 5. tract. 9. cap. 8. num. 7. vbi sic ait: [Non est permisum, ut simul eidem Ordines minores, & Subdiaconatus conferatur, ut satis colligitur ex cap. 2. de eo qui furtinè Ordines receperit, & Tridentino cap. 33. cap. 11. & 13. Et accedit Ecclesiarum consuetudo vim legis habens, Ita illle, & alij communiqueret. Vnde ante factum semper Episcopis hanc sententiam consulendam esse arbitror.

2. Sed quia contrarium sententiam affirmatiuam satis probabilem existimo; ideo sentio post factum nisi, & in ref. 56. §. vlt. 2. in fine §. 1. post medium, à vest. Et quā satis probabilem existimo; ideo sentio post factum non esse dannandum Episcopum, si illam in praxi sequutus fuerit. Hanc affirmatiuam opinionem ante omnes solidè firmatus ingenitorum Phenix, Pater Gabriel Vasquez in 3. part. D. Thome, tom. 3. dispe. 24. 6. n. 47. & 48. & post illum Pater Gaspar Hurtado de Sacram Ordinis, dispe. 23. Pater Ioannes Praepositus in 3. part. D. Thome, quest. univ. de Sacra Ordinis, dub. 13. n. 151. Pater Caltrus Palau in 3. tr. 2.7. punct. 1. 3. n. 15. & Pater Baunyus in Theologia mor. tom. 1. r. 7. 9. 11. §. Quinto, omnes viri doctissimi ex Societate Iesu, quibus ex Religione Clericorum Regularium additum Patrem Molochum in sum. tom. 1. tract. 2. c. 14. n. 3. & Patem Leonem de c. recollect. 6. n. 3. 82. Vide etiam Villalobos in sum. tom. 1. tr. 11. dispe. 12. n. 7. cuius verba infraeius apponantur; & Marchinum de sacram. Ordinis, tr. 1. part. 7. cap. 1. num. 13. & 14.

3. Probatur hæc sententia ex responsionibus ad argumenta contraria: vnde ad primum adductum à Layman, Sanchez, & aliis, desumptum ex autoritate cap. 2. de eo qui furtinè, &c. Respondeo cum Vasq. & aliis, vbi suprà, in illo capitulo solùm putatu ut irregulatus, vel ut alij volunt, ut suspensus, qui acceptis minoribus Ordinibus, postea furtiu, & contra mandatum Episcopi Subdiaconatum in eodem die, aut ieiuniu suscepit; quod nos etiam fatemur. Sed non sequitur ex hoc, quod Episcopus, si velit, non possit in eodem die minores Ordines, & Subdiaconatum conferre: & in tali eausu ordinatus nec suspensio, nec irregulatatem incurrit; quia non suscipit minores Ordines, & Subdiaconatum ausu temerario, ut dicit Pontifex in textu: sed volente, & consentiente Episcopo. Quod etiam pater, ut obseruat Pater Leo, & Marchinus de sacra. Ordin. tract. 1. p. 7. cap. 1. n. 17. ex titulo, sub quo situatur dictus textus, videlicet, De eo qui furtinè & sic contra ordinantis voluntatem) Ordinem suscepit. Quod etiam notaui Glossa ibi, & Gauantus in Manual. Episcop. verb. Irregularitas, v. 42. & etiam docet Rebiffus in praxi beneficis de Clericis ad sacros Ordines male promotis, gloss. 1. num. 18. Caltr. Pal. tom. 6. dispe. 4. punct. 10. §. 1. num. 8. & Lessius in 3. part. D. Thome, cap. 6. de irregular. dub. 3. n. 50. Dicendum est itaque, textum adductum ex capit. 2. de eo qui furtinè, non facere pro sententia negativa, quia hæc duas propositiones non sunt contrariae; potest licet Episcopus eodem die conferre minores Ordines cum Subdiaconatu, & si quis furtiu, contra mentem Episcopi, in eodem die sumit Ordines minores, & Subdiaconatum, in suspensionem incurrit. Hæc, in quantum, duæ propositiones sunt ambo veræ, & stare simul possunt; & id est sine fun-

damento ex secunda deducitur contractum contraria: non enim valet hoc argumentum: Pontifex docet in e. 2. de eo &c. sumentem Ordines minores, Subdiaconatu in eodem die furtiu, & contramentem Episcopi, incurrire suspentionem. Ergo Episcopas in eodem die non potest conferre Ordines minores, & Subdiaconatum, & ita in tali eausu ordinatus incurrit suspensio. Neganda est enim haec consequentia, ut recte negant illam Vasq. & cal. Doctores superius citatis: nam primum determinavit quidam Canones, secundum vero minime: neque hoc ex illo recte infertur, & sequitur. Non est igitur vel lenda potestas sacris antistitibus, & poena ordinis ponenda sine texu claro, & rotundo.

4. Notandum est etiam hic, quod Sylvester, Ordo 2. q. 7. & alij adducunt ad fieri tam placita sententiam cap. Literas, & cap. Dilectus de tempore, in quod sed male: nam ut recte obseruat Vasquez, ut in folio primo est de duabus Ordinibus facitis, & praecipitur, ne in eodem die ab eodem recipiuntur. Ceterum nonne, Qui aliquo, §. 1. diff. & Qui in Ecclesiasticis, diff. 36. & Si qui Episcopi, i. q. 1. qui allegant etiam a Sylvestro, de hac te non loquuntur, sed ab alio malo genere Ordinationis.

5. Ad secundum argumentum adducunt Luyman, & desumptum ex Concil. Trident. ss. 2. cap. 13. & 11. Respondeo cum Hurtado de sacra Ordine, dispe. 23. quod in cap. 13. Concilium principes duos Ordines sacros in eodem die non esse conferendas: ergo neque Episcopos potest dare in eodem die Ordines minores, & Subdiaconatum. Nego consequentiam, ut negant Vasquez supra, respondens cap. Literas, & cap. Dilectus, de tempore, principes id quod Tridentinum supra præcipit, neque, datus Ordines sacros non esse dandos in eodem die.

6. Ad cap. verd. 11. Concilij, respondeo, quod ut legentibus patet, nihil in eo de hac re definitum loquitur enim ibi textus, ut obseruat Tortius censuris, lib. 5. dispe. 46. dub. 1. & Sours de censur. dispe. 31. sect. 1. num. 41. licet loquuntur ut Pontifex in cap. 2. de eo &c. nempe de suspensionibus, non autem de ordinante: vnde potius res sita in 12. 11. arbitrio Episcopi relinquitur, ut notar. Marchinus de sacra. Ordin. tract. 1. part. 7. cap. 1. n. 4. Quod Episcopos dispensando in interstitiis, potest, ut obseruat Caltrus Palau vbi supra, eodem die minores legi Ordines, & Subdiaconatum conferre, & ita facta multa fuisse in Hispania testatur. Vnde Villalobos in summa, tom. 11. dispe. 52. num. 7. ita afferit: [Tamen lege uteretur, que dispensando el Obispo los intersticios, podra dor los Ordenes minores con la Epistol. que el Concilio solo prohibe que se den los Ordines mayores iuntos.] Hæc ille,